РЕШЕНИЕ
                      «27» январь   2014 й.                   № 32-2                  «27» января  2014 г.

О стоимости  гарантированного перечня услуг по погребению

         В соответствии с п.17 ч.1 ст.15 Федерального  закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со  ст.1 Федерального  закона  от 3 декабря 2008 года № 238-ФЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской  Федерации от  12 октября 2010 года   № 813 «О  сроках  индексации  предельного  размера  стоимости   услуг,  предоставляемых согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению,   подлежащей  возмещению  специализированной  службе по  вопросам  похоронного  дела,  а  также  предельного  размера социального   пособия  на  погребение» Совет сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
     1. Установить с 1 января 2014 года стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в сумме – 5752 рубля 48 копеек,  в  том  числе:
- оформление документов, необходимых для погребения – бесплатно;
- предоставление и доставка гроба, обшитого хлопчатобумажной тканью и других предметов, необходимых для погребения (венок, лента) – 1500 рублей;
- перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 1100 рублей;
- копка могилы – 2432 рубля 48 копеек;
- захоронение – 720 рублей.
2. Решение Совета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет  муниципального района Благовещенский район РБ от  23 января 2013года № 20-3 «О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению»  отменить.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
         4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (председатель   Коледин Н.В.)

Глава сельского поселения:                        Н.С.Жилина